
   Fractie Van Gent  
 
 

 
 
AMENDEMENT “EEN TEKEN VAN HOOP IN CAPELLE” 
 
 

De gemeenteraad van Capelle aan den IJssel, bijeen op 13 december 2021, behandelend de 
Najaarsnota 2021  
 
Constaterende dat:  
 

• Naast de hoge energiekosten ook andere kosten hard stijgen;  

• Er in Capelle aan den IJssel veel mensen zijn die onder de armoedegrens leven en hulp nodig 
hebben van de Voedselbank Capelle aan den IJssel;  

• We grote waardering hebben voor de inzet van de Voedselbank Capelle aan den IJssel;  
 
Voorts constaterende dat: 
 

• In de Najaarsnota terecht verschillende maatregelen zijn opgenomen in het kader van de 
bestrijding van armoede; 

 
Overwegende dat:  
 

• kwetsbare Capellenaren het door de coronacrisis nog moeilijker hebben gekregen en zij, naast 
de al genomen en te nemen maatregelen in het kader van de bestrijding van armoede, een 
eenmalig steuntje in de rug goed kunnen gebruiken;  

• Er dan ook alle reden is om in deze Adventsperiode richting Kerst een teken van hoop te geven;  

• Dit teken ook kan worden gegeven in de vorm van een waardebon;  
 
Besluit: 
Het raadsvoorstel najaarsnota 2021 vast te stellen met dien verstande dat beslispunt 1 wordt gewijzigd 
als volgt:    
 

1. De najaarsnota 2021 vast te stellen met dien verstande dat,  
- de cliënten van de Voedselbank Capelle aan den IJssel in deze moeilijke tijden een steuntje in 

de rug wordt gegeven door hen eenmalig een waardebon van € 50 (per cliënt) te 
verstrekken,   

- het daarmee gepaard gaande bedrag (van max. € 7.500,==),  ten laste wordt gebracht van 
het beschikbare jaarrekeningresultaat zoals opgenomen in de najaarsnota 2021 (8.384.000 V, 
blz. 127,  vrij besteedbaar). 

 
Hilde Groenendijk  Pieter Weijers  Cor Schaatsbergen 
 



     
CU    SGP   Leefbaar Capelle 
 
 
 
 
 
Martin Van Gent  Karin Weemhoff Marijn Snijders 
 
 
 
Fractie Van Gent   PvdA   GL  


